令和 6年 7月 1日

関係各位

ベトナムソフトウェア・ IT サービス協会

（VINASA)

ベトナム IT Day 2024のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、ベトナムソフトウェア・ IT サービス協会（VINASA) は 8月 6日（火）、東京で「ベトナム IT

Day 2024」を開催いたします。本イベントでは、「ベトナム – 日本における持続可能なデジタル経済発展

を支える包括的な ITパートナー」をテーマに、VINASA-VJC、JETRO、JISAの各団体による共催とし、

両国の IT企業連携強化と、より新たなビジネスチャンス創出を目的としております。

 当日は、ベトナム情報通信大臣グエン・マイン・フン氏のご臨席のもと、基調講演、パネルディスカ

ッション、ビジネスマッチング、展示会など、多彩なプログラムを用意しております。 また、レガシー

モダナイゼーション、デジタルトランスフォーメーション、AI、製造業と ESG、人材育成など、幅広い

テーマでのディスカッションを実施予定です。

 ご参加いただくみなさまにおかれましても、新たなビジネスパートナーとの出会い、IT及びベトナム

オフショア開発の最新情報を収集する絶好の機会となることと存じます。

 ご多用中のところ誠に恐縮ですが、この機会にぜひご来場いただきたくご案内申し上げます。

敬具

【ベトナム IT Day 2024 開催概要】

 ◆日時：令和 6年 8月 6日(火) 午後 1時から午後 5時まで（開場：12時 30分より）

 ◆会場：ベルサール半蔵門（東京都千代田区麹町 1-6-4 住友不動産半蔵門駅前ビル 2Ｆ）

      ※アクセス：東京メトロ 半蔵門線 半蔵門駅(Z05) 3b出口 直結

             東京メトロ 有楽町線 麹町駅 (Y15) 3番出口より 徒歩 5分

 ◆主催：ベトナムソフトウェア・ IT サービス協会（VINASA) - 日越 IT協力委員会（VJC）

 ◆共催：日本貿易振興機構（JETRO）、情報サービス産業協会（JISA）

 ◆言語：日本語・ベトナム語同時通訳

 ◆プログラム：次ページご参照

 ◆お申込み方法：以下 URLまたは QRコードよりご登録のうえ、当日お名刺 1枚をご持参ください。

  https://forms.gle/KKmKr6fQP1DCsDeu9

※お問い合わせ先※

vnitday@vinasa.org.vn

https://forms.gle/KKmKr6fQP1DCsDeu9
mailto:vnitday@vinasa.org.vn

【ベトナム IT Day 2024プログラム】

テーマ「ベトナム – 日本における持続可能なデジタル経済発展を支える包括的な ITパートナー」

※当日はセミナーと並行し、会場で以下のプログラムも開催いたします。

タイム

スケジュール

プログラム

12:30 – 13:00 受付

13:00 – 13:20 ・開会挨拶：JETRO、JISA、VINASA

・歓迎挨拶：ベトナム情報通信省大臣 （Nguyen Manh Hung）、日本総務省（MIC）

の代表

13:20 – 13:30 ・MoU締結式：両国の企業・教育機関間で、5〜10の MoU／契約が見込まれる

・表彰状授与式：情報通信省大臣から優れた企業に対して

13:30 – 13:45 政策、戦略、デジタル産業、デジタルインフラ、企業のデジタルトランスフォーメ

ーション（DX）およびデジタル社会に関する情報共有と両国間協力の機会

・テーマ：「「ベトナム - 日本におけるデジタル技術サプライチェーン動向への備

え」

（Tran Minh Tuan氏、ベトナム情報通信省 デジタル経済・社会局長）

・日本総務省（MIC）の代表

（各プレゼンテーション 7分）

13:45 – 13:55 基調講演：「ベトナムのデジタル企業 – 日本における持続可能なデジタル経済発展

を支える包括的な ITパートナー」

（FPTの代表）

13:55 – 14:30 テーマ 1：AI、レガシーモダナイゼーションと DX

基調講演（SotaTekの代表）とパネルディスカッション

・内容：クラウド、AI、DX、レガシーモダナイゼーション

・モデレーター：Le Quang Luong氏、日越 IT協力委員会（VJC）、VINASAの会長

・ディスカッションスピーカー：SotaTek、Fujinet、日本企業の代表

14:30 – 15:15 テーマ 2：製造業と ESG

基調講演（FPTの代表）とパネルディスカッション

・内容： MES、ERP、DX、製造業におけるグリーントランスフォーメーション

・モデレーター：JISAの代表

・ディスカッションスピーカー：NTQ、VTI、日本企業の代表

15:15 – 16:00 テーマ 3：ベトナムは新たな動向に備えた：人材、政策、環境

基調講演（NTQソリューションの代表）とパネルディスカッション

・内容：日本の SDGに向けた人材、半導体・自動車の人材育成の協力

・モデレーター：JETROの代表

・ディスカッションスピーカー：FPT、NTQ、日本企業の代表

16:00 – 16:15 ベトナムの代表的な企業の紹介ビデオ

（各企業 2分、情報通信省所属の大手 5社）

16:15 – 16:45 ベトナム企業と日本企業のネットワーキング

16:45  閉会式

18:00 – 20:00 ベトナム企業と大臣との懇親会

①ビジネスマッチング（事前予約制）

ベトナム IT企業との個別のビジネスマッチングをご希望の方は、セミナーお申込みフォーム（前ペー

ジご参照）よりご登録ください。

②展示ブース

 ベトナム IT企業が出展しておりますのでぜひお立ち寄りください。

以上